
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 9  delibera

Data  27-01-2021

OGGETTO: CONVENZIONE SOC. COOPERATIVA SOCIALE
TICHE 2015 NOMINATIVO N. 1 /2021 REGISTRO SERVIZI
SOCIALI.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   ventisette del mese  di   gennaio   alle ore  17:00  nella sede
comunale,  in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTI:

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

 - il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

RICHIAMATA la convenzione tra il Comune di Amatrice e la Soc. Cooperativa Sociale TICHE 2015 P.I.
13594661004 con  sede legale in Rieti Piazza Marconi n. 11, iscritta all’Albo regionale delle Cooperative
Sociali,  onlus di diritto in base al D.Lgs. 460/1997, gestore della Comunità Alloggio “Comunità alloggio
“San Giovanni Bosco” di Rieti nella quale  veniva prevista la compartecipazione dell’ente nella spesa
relativa all’ospitalità del nominativo n. 1 del Registro Servizi Sociali  anno 2021 del Comune di Amatrice;

VISTA la nota  in data  10.12.2020 PROT. 103 con la quale la Dott.ssa Ombretta TOMASSETTI,
responsabile della Comunità alloggio  “San Giovanni Bosco” di Rieti trasmette la relazione sulla
permanenza della persona indicata presso la struttura nell’anno decorso, sottolineando le attività sociali e
sanitarie rivolte all’assistito ed evidenziando la sua partecipazione alle attività educative e ricreative,
finalizzate al mantenimento delle proprie autonomie e delle relazioni interpersonali;

DATO ATTO  nella stessa nota viete confermata in € 1.800,00 la retta di ospitalità mensile;

CONSIDERATE le caratteristiche della Comunità alloggio “San Giovanni Bosco”,  una struttura
residenziale di recente fondazione, pensata e costruita per giovani e adulti con disabilità, centralmente
strategica rispetto ai servizi del territorio, videosorvegliata e accogliente,  rispondente alle esigenze e
necessità della persona in questione;

VISTA la relazione in data 18.01.2021  con la quale l’Assistente Sociale della Gestione Associata Dott.ssa
Sara FRONZETTI, a seguito di visita domiciliare  presso la nuova collocazione  dell’utente e di colloquio
con lo stesso  e con l’équipe professionale addetta,  propone di proseguire anche per il corrente anno
l’intervento assistenziale,  assicurandone così la continuità;

VISTO che per il nominativo interessato /n. 1 Registro Servizi Sociali anno 2021   il familiare che se ne
prende cura interviene nella spesa per l’inserimento nella struttura assistenziale con l’importo di €
1.350,00/mese;

RITENUTO di confermare la compartecipazione dell’Ente nella misura di € 450,00/mese dando incarico
all’Ufficio Servizi Sociali e alla persona dell’espletamento degli adempimenti consequenziali;

RITENUTO infine di dare incarico al Servizio Sociale attraverso l’Assistente Sociale della Gestione
Associata di relazionare con cadenza semestrale sulla situazione;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti  favorevoli unanimi

          DELIBERA



LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE lo schema di convenzione,  allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale,   tra il Comune di Amatrice e la Soc. Cooperativa Sociale TICHE 2015,  iscritta all’Albo
regionale delle Cooperative Sociali,  onlus di diritto in base al D.Lgs. 460/1997,  P.I. 13594661004 con  sede
legale in Rieti Piazza Marconi n. 11, gestore della Comunità alloggio  “San Giovanni Bosco” per giovani e
adulti con disabilità  Via Angelo Maria Ricci n. 10 Rieti confermando per l’anno 2021 l’intervento
assistenziale in favore del nominativo n. 1  del Registro Servizi Sociali 2021 nella misura di € 450,00/mese;

DI INCARICARE l’Ufficio Servizi Sociali e alla persona dell’espletamento degli adempimenti
consequenziali;

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 08-02-2021                      Reg. 172

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 27-01-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 27-01-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


